
                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

1 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Rousseff 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
Fernando Haddad 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Eliezer Moreira Pacheco 

 
 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 
 
 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

2 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETOR GERAL  
Caubi Ferreira de Souza Ju �nior 

 
CHEFE DE GABINETE 

Cynara Tércia Martins Borges 
 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 
 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 
PESSOAS 

João Paulo de Medeiros Santos 
 

COORDENADOR DE COMUNICAÇAO 
SOCIAL E EVENTOS 

Antônio André Alves 
 

DIRETOR ACADÊMICO  
Alexandro Diógenes Barreto 

 
COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 
 

COORDENADOR DE APOIO 
ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 
 

COORDENADOR DE 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Tales Vinício Fernandes Vale 
 

COORDENADORA DE PESQUISA E 
INOVAÇÃO 

Gerlúzia de Oliveira Azevedo Alves 
 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 
Carlos Eugênio de Faria 

 
COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 
Késsia Roseane de Oliveira França 

 
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 
 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 
GERAIS E MANUTENÇÃO 

Diego Rafael Silva 
 

COORDENADOR DE MATERIAL E 
PATRIMÔNIO 

Dênis Ricardo da Silva Medeiros  
 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 
CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
        NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

3 
 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral  04 
 
Concessão de Diárias  12 
 
Licença Médica/Afastamentos  13 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
        NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

4 
 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 
 
 
PORTARIA Nº 039/2011-DG/Campus Caicó                           Caicó (RN), 02 de maio de 2011. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO  

o REGULAMENTO DO PROGRAMA DE BOLSA DE INICIAÇÃO AO 
TRABALHO aprovado através da Resolução nº 25/2007-CD, de 31/08/2007, Art. 1º e Art. 2º, 
Parágrafo 2º; 
 
CONSIDERANDO  

a necessidade de efetivar ações voltadas à implantação de projetos de tutoria de 
aprendizagem e laboratório que contribuam para a melhoria da qualidade dos cursos oferecidos 
pelo Campus Caicó, 

 
CONSIDERANDO  

a Portaria nº.024/2011-DG/Campus Caicó, de 17 de março de 2011, e a Portaria 
nº.025/2011-DG/Campus Caicó, de 17 de março de 2011, e o edital nº 03/2011-
DG/Campus Caicó, 

 
CONSIDERANDO 
  a decisão da comissão de avaliação dos projetos de Tutoria de Aprendizagem e 
Laboratório.  
 

RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO, nos termos do Anexo I, o resultado da seleção da tutoria deste 
Campus do IFRN. 

   
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do Campus Caicó



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
        NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

Cont. da Portaria nº. 039/2011-– DG/CA, de 02 de maio de 2011 

5 
 

ANEXO I 
 

RESULTADOS DOS PROJETOS DE TUTORIA - 2011 
 

No período de 28 de março a 13 de Abril de 2011, a comissão de tutoria, esteve reunida 
para a avaliação dos referidos projetos. Com base na Portaria Nº 024/2011-DG/Campus Caicó e 
Edital 03/2011 DG/CA Campus Caicó e os respectivos critérios elencados pelos documento já 
citados chegou a conclusão e resultados abaixo descritos. 

 
CRITÉRIOS: 
 
Item 8 do Edital 03/2011 DG/CA: 
 
O processo de seleção terá os seguintes critérios: 

a) Necessidades atuais da Instituição; 
b) Carga horária dos docentes (seja em sala de aula, seja em projetos), considerando maior 

carga horária; 
c) Demanda dos discentes de acordo com os cursos ou níveis de solicitação; 
d) Mérito do projeto para formação do aluno na disciplina objeto da tutoria; 
e) Adequação do projeto a área de atuação do professor orientador. 

 
CONCLUSÃO E RESULTADOS 

 
A comissão esclarece que os 11 projetos apresentados, solicitavam um total de 15 tutores 

de acordo com o disposto no edital. Não contemplando o total do numero de vagas existentes no 
referido edital documento que era de 20 vagas, com isso os projetos apresentados foram todos 
contemplados com resalvas que serão encaminhadas aos respectivos professores. O número de 
professores por curso, a carga horária dos docentes proponentes de projetos, como também o 
corpo textual destes serviram de norte para o resultado que se segue. 

PROJETOS APROVADOS 

Nº Docente Disciplina Nº de 
Tutores 

01 Joaildo Maia Matemática 1 
02 Sebastiao Gilton Dantas 

Leonam Gomes Coutinho 
Biologia 2 

03 Juan Carlo da Cruz Silva Calculo Diferencial e Integral 1 
04 Mario Wedney de Lima Moreira Matemática I 1 
05 Maria Jose de Oliveira Língua Portuguesa 1 
06 Giovanninni Leite de Freitas Batista Fisica - Ensino Integrado 2 
07 Giovanninni Leite de Freitas Batista Fisica: 

Mecanica/Eletromagnetismo 
1 

08 Marcal Jose de Oliveira Morais II Fundamentos de 
Programação 

1 

09 Gerluzia de Oliveira Azevedo Alves Desenho CAD 1 
10 Antonio Carlos Buriti da Costa Filho Eletrotécnica 2 
11 Manoel Prudente de Almeida Neto Química - Clube de Ciências* 2 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN        
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

Cont. da Portaria nº. 039/2011-– DG/CA, de 02 de maio de 2011 

6 
 

 
 

ALUNOS SELECIONADOS PARA TUTORIA 2011 
 

Nº Docente Disciplina Nº de 
Tutores 

Alunos Aprovados 

01 Joaildo Maia Matemática 1 1º Dênnyson Eliseu Araújo Santos 
 

02 Sebastião Gilton Dantas 
Leonam Gomes Coutinho 

Biologia 2 1º Anna Gabriela dos Santos Silva 
2º Anna Clara de Medeiros Brilhante 

03 Juan Carlo da Cruz Silva Calculo Diferencial e Integral 1 1º José Medeiros 
04 Mario Wedney de Lima Moreira Matemática I 1 Juscelino Pereira de Araújo 
05 Maria Jose de Oliveira Língua Portuguesa 1 1º Heleno Inácio de Lucena Junior  
06 Giovanninni Leite de Freitas Batista Física - Ensino Integrado 2 2º Wysterlânia Kyuri Pereira Barros  

4º Ângela Rayane Idelfonso 
07 Giovanninni Leite de Freitas Batista Física: Mecânica/Eletromagnetismo 1 1º Danilo Olímpio De Aquino 
08 Marçal Jose de Oliveira Morais II Fundamentos de Programação 1 Fernando Santos Moreno 
09 Gerluzia de Oliveira Azevedo Alves Desenho CAD 1 Ana Sulamita Bezerra da Silva 
10 Antonio Carlos Buriti da Costa Filho Eletrotécnica 2 Danillo Pereira Lima 

João Paulo da Costa 
11 Manoel Prudente de Almeida Neto Química - Clube de Ciências* 2 1º Tailma Goncalves da Silva 

2º Laíze Araújo Dantas 
 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

7 
 

PORTARIA Nº 040/2011-DG/Campus Caicó                            Caicó(RN), 10 de maio de 2011. 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 

  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que estabelece 
procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – 
SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de Acompanhamento de 
Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, e o Memorando nº011/2011-
COFINC/CA, de 09 de maio de 2011, 

      

 R E S O L V E: 
 

I - DESIGNAR o servidor DIEGO RAFAEL SILVA, Matrícula SIAPE nº. 
1672748, CPF nº. 013.935.994-00, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para 
fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos: 

 
II – DESIGNAR o servidor MARCOS BATISTA DE SOUZA, Matrícula 

SIAPE nº. 1705213, CPF nº. 968.421.644-00, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus respectivos termos aditivos 
do item I. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 041/2011-DG/Campus Caicó                           Caicó (RN), 11 de maio de 2011. 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 

Contrato nº Aditivo Cronograma 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

30/2009 069/2011 18/2009 01/04/2011 31/03/2012 
INTERFORT SEGURANÇA 

DE VALORES LTDA 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

8 
 

 
CONSIDERANDO 

  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que estabelece 
procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – 
SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de Acompanhamento de 
Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, e o Memorando nº012/2011-
COFINC/CA, de 10 de maio de 2011, 

    
 R E S O L V E: 
 

I - DESIGNAR o servidor MARCOS BATISTA DE SOUZA, Matrícula SIAPE 
nº. 1705213, CPF nº. 968.421.644-00, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para 
fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos: 

 
II – DESIGNAR a servidora CYNARA TERCIA MARTINS BORGES, 

Matrícula SIAPE nº. 1672955, CPF nº. 028.472.874-85, pertencente ao Quadro Permanente desta 
Instituição, para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus respectivos 
termos aditivos do item I. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 042/2011-DG/Campus Caicó                         Caicó(RN), 11 de maio de 2011. 

 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 

R E S O L V E: 
 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição: 

Contrato nº Cronograma 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

36/2011 - 08/02/2011 07/02/2012 
TELEMAR NORTE 

LESTE S/A 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

9 
 

 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 043/2011-DG/Campus Caicó                           Caicó (RN), 17 de maio de 2011. 

 

 O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de 
fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 

  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que estabelece 
procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – 
SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de Acompanhamento de 
Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, e o Memorando nº013/2011-
COFINC/CA, de 13 de maio de 2011, 

      

 R E S O L V E: 
 

I – DESIGNAR, com efeitos a partir de 22 de outubro de 2010, o servidor 
MARCOS BATISTA DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº. 1705213, CPF nº. 968.421.644-00, 
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato abaixo especificado 
e seus respectivos termos aditivos: 

MATRÍ
CULA 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
TERMO 
INICIAL 

1814262 
José Rauryson Alves 

Bezerra 

Professor do Ensino 
Básico, Técnico e 

Tecnológico/ Matemática 
Departamento Acadêmico 02/05/2011 

1795981 
Maria das Graças 
Oliveira de Sousa 

Pedagoga Departamento Acadêmico 02/05/2011 

1863122 
 

Sandra Régia Ferreira Técnico em Enfermagem 
Coordenação de 

Atividades 
Estudantis/Setor de Saúde 

04/05/2011 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

10 
 

 
II – DESIGNAR o servidor JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA, Matrícula 

SIAPE nº. 1705284, CPF nº. 050.861.104-08, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus respectivos termos aditivos 
do item I. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 
Diretor-Geral em exercício do Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 044/2011-DG/Campus Caicó                            Caicó(RN), 30 de maio de 2011. 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO 

  o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que estabelece 
procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – 
SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de Acompanhamento de 
Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, e o Memorando nº014/2011-
COFINC/CA, de 27 de maio de 2011, 

      

 R E S O L V E: 
 

I – DESIGNAR, com efeitos a partir de 03 de maio de 2011, o servidor 
RODRIGO RICELLY AVELINO LEITE, Matrícula SIAPE nº. 1815619, CPF nº. 084.389.364-
82, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizar o contrato abaixo 
especificado e seus respectivos termos aditivos: 

Contrato 
nº 

Cronograma 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

200/2010 - 22/10/2010 21/10/2011 
COMPANHIA ENERGÉTICA DO 

RN - COSERN 

Contrato   
nº 

Cronograma Aditivo 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

75/2010 21/2010 113/2011 03/05/2011 02/05/2012 EMBRATEL 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

11 
 

 
II – DESIGNAR o servidor JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA, Matrícula 

SIAPE nº. 1705284, CPF nº. 050.861.104-08, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
para fiscalizar, na qualidade de substituto eventual, o contrato e seus respectivos termos aditivos 
do item I. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor-Geral do campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 045/2011-DG/CA-IFRN                                     Caicó/RN, 30 de maio de 2011. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União de 1º de março de 2011, 
 
CONSIDERANDO, 
 A Resolução nº01/2010 - Comissão Nacional de Avaliação da Educação Superior – 
CONAES, de 17 de junho de 2010, e o teor do Memorando nº 002/2011 – Coordenação do Curso 
de Física/CA, de 26 de maio de 2011,   
 
 R E S O L V E: 
 

 I - DESIGNAR, como membros do Núcleo de Docente Estruturante – NDE do 
Curso de Licenciatura em Física, os servidores abaixo relacionados, pertencente ao Quadro 
Permanente deste Instituto Federal. 

 
SERVIDOR 

Matrícula SIAPE NOME  REPRESENTAÇÃO 

1782507 Ricardo Rodrigues da Silva Presidente 
1717926 Clarissa Souza de Andrade Membro 
2566887 Giovanninni Leite de Freitas Batista Membro 
1550303 Juan Carlo da Cruz Silva Membro 
1434282 Manoel Prudente de Almeida Neto Membro 
1563314 Thalita Cunha Motta Membro 

  
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do campus Caicó 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

12 
 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 
 

SERVIDOR Nº DE 
SOLICITAÇÃO PERIODO ORIGEM DESTINO VALOR 

(R$) 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA 
JUNIOR 000473/11 09/05/2011 CAICÓ NATAL 106,03 
ALEXANDRO DIÓGENES 
BARRETO 000518/11 16/05/2011 CAICÓ 

CURRAIS 
NOVOS 91,93 

MARÇAL JOSÉ DE OLIVEIRA 
MORAIS II 000519/11 16/05/2011 CAICÓ 

CURRAIS 
NOVOS 74,68 

ANTÔNIO CARLOS MURITI DA 
COSTA FILHO 000520/11 16/05/2011 CAICÓ 

CURRAIS 
NOVOS 88,50 

DÉBORA SUZANDE DE ARAÚJO 
FARIA 000521/11 16/05/2011 CAICÓ 

CURRAIS 
NOVOS 74,68 

SEBASTIÃO GILTON DANTAS 000524/11 16/05/2011 CAICÓ 
CURRAIS 
NOVOS 74,68 

MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA 
DE SOUZA 000569/11 17/05/2011 CAICÓ NATAL 86,48 
ANTÔNIO ANDRÉ ALVES 000572/11 20/05/2011 CAICÓ NATAL 86,48 
ALEXSANDRO DIÓGENES 
BARRETO 000693/11 26/05/2011 CAICÓ 

CURRAIS 
NOVOS 91,93 

CARLOS EUGÊNIO DE FARIA 000694/11 26/05/2011 CAICÓ 
CURRAIS 
NOVOS 74,68 

CARLOS EUGÊNIO DE FARIA 000409/11 
03/05/2011 à 
05/05/2011 CAICÓ MACAU 224,05 

MARIA DAS VITÓRIAS DE 
MACEDO AZEVEDO 000447/11 

09/05/2011 à 
11/05/2011 CAICÓ NATAL 259,45 

ARY TORRES DE ARAÚJO NETO 000447/11 
09/05/2011 à 
10/05/2011 CAICÓ NATAL 172,96 

ARY TORRES DE ARAÚJO NETO 000676/11 
23/05/2011 à 
24/05/2011 CAICÓ NATAL 200,60 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA 
JÚNIOR 000696/11 

25/05/2011 à 
27/05/2011 CAICÓ NATAL 318,10 

FRANKLIN DE SOUZA RAMALHO 000800/11 
31/05/2011 à 
02/06/2011 

CAMPINA 
GRANDE CAICÓ 224,05 

 
  
 
 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

13 
 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
 

LICENÇAS TRATAMENTO DE SAÚDE DE MAIO/2011 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

277352 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA 

JUNIOR 
16/05/2011 4 23139.008373.2011-21 

1735258 
FRANCISCO JONATHAN DE SOUZA 

CUNHA NASCIMENTO 
17/05/2011 1 23139.008685.2011-33 

1563314 THALITA CUNHA MOTTA 16/05/2011 1 23139.008503.2011-24 
2680971 EVANEIDE MARIA DE MELO 11/05/2011 3 23139.008370.2011-96 

1812150 
ANTONIO CARLOS BURITI DA 

COSTA FILHO 
10/05/2011 1 23139.008712.2011-78 

1721662 MELISSA RAPOSO COSTA 30/05/2011 1 23139.009414.2011-11 

2566887 
GIOVANNINNI LEITE DE FREITAS 

BATISTA 
06/05/2011 1 23139.007838.2011-25 

1798337 
VIVIANE OLIVEIRA DE JESUS 

ANDRADE 
30/05/2011 1 23139.009410.2011-17 

1814262 JOSÉ RAURYSON ALVES BEZERRA 30/05/2011 2 23139.009660.2011-57 

1795981 
MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA DE 

SOUSA 
13/05/2011 1 23139.008371.2011-31 

1795981 
MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA DE 

SOUSA 
24/05/2011 4 23139.009298.2011-14 

 
 

LICENÇAS TRATAMENTO SAUDE DE PESSOA DA FAMILIA MAIO/2011 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

- - - - - 
 
 

LICENÇA PATERNIDADE MAIO /2011 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

- - - - - 

 
LICENÇA GESTANTE MAIO/2011 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 
- - - - - 

 
 

 
 

 
 
 

 


